ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:            /UBND-KSTT
 V/v triển khai thực hiện quy trình liên

thông điện tử đối với 02 nhóm thủ tục

hành chính thiết yếu tại Đề án 06

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Lai Châu, ngày      tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

 - Các Sở: Tư pháp, Lao động - Thương binh và

Xã hội, Y tế, Thông tin và Truyền thông;

 - Công an tỉnh;

 - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2084/VPCP-KSTT ngày 30/3/2023 của Văn phòng

Chính phủ về việc thực hiện quy trình liên thông điện tử đối với 02 nhóm thủ

tục hành chính thiết yếu tại Đề án 06, để triển khai thực hiện hiệu quả, nâng cao

chất lượng phục vụ người dân, đáp ứng mục tiêu, nhiệm vụ của Thủ tướng

Chính phủ giao, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ngành, địa phương liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được

giao có trách nhiệm phối hợp triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời đảm bảo quy

định đối với 02 quy trình liên thông điện tử giải quyết nhóm thủ tục hành chính

“Đăng ký khai sinh - Đăng ký thường trú - Cấp thẻ BHYT cho trẻ em dưới 6

tuổi” và “Đăng ký khai tử - Xóa đăng ký thường trú - Trợ cấp mai táng phí”.

2. Đề nghị Báo Lai Châu, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tăng cường

viết tin, bài, phóng sự tuyên truyền về lợi ích, hiệu quả của 02 nhóm thủ tục

hành chính nêu trên đến Nhân dân trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các sở,

ngành, địa phương liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Báo Lai Châu;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- V: V1, V4, CB;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2023-07-14T07:50:50+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-07-14T08:16:47+0700

		2023-07-14T08:16:47+0700

		2023-07-14T08:16:47+0700